
UCHWAŁA NR LXVIII.4.2024 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych  za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, ust.1a pkt 1 i 2 oraz ust. 2  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych ( t.j.Dz.U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Otyń, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
w wysokości: 

1) 24 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 14 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala sie wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na ratownika Ochotniczych Straży    
Pożarnych z terenu Gminy Otyń za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniu ratowniczym w wysokości 14 zł .  

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVII.57.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej za udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Wojew. Lubuskiego z 2022 r. 
poz. 1504). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Tomasz Jędraszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7966ACBC-594B-4F28-BA9E-57AE3459BD1B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych ( t.j.Dz. U. z 2023 
r.,poz. 194 ze zm.) wprowadza szereg zmian w porównaniu do poprzedniego stanu prawnego. 
Zgodnie z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy, strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 
otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny (ust. 1). Wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „M. P.” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych ( t.j. Dz.  U. z 2023 r.,poz. 
1251 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy (ust. 2). 

Na gruncie obowiązującego do 31 grudnia 2021 r. art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j.Dz. U. z 2022 r., poz. 2057 ze zm.) katalog obejmował 
wyłącznie działania ratownicze i szkolenia pożarnicze. Obecnie art. 2 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych w sposób jednoznaczny rozróżnia działania ratownicze od akcji ratowniczych, z 
powołaniem się na stosowne definicje zawarte w ustawach szczegółowych  delegacji ustawowej.  

Obecnie obowiązujące przepisy określają krąg osób uprawnionych do ekwiwalentu, 
wskazując w art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych pojęcie „strażak ratownik 
OSP”. Zgodnie z  art. 8 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, strażakiem ratownikiem OSP 
jest strażak OSP, który spełnia określone w nim wymagania, mianowicie:  

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1,    
2) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2,  
3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału  

w działaniach ratowniczych,  
4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy,  
5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych.  
 

           Należy podkreślić, że powyższa uchwała dostosowana jest do obecnie obowiązujących 
przepisów prawa, zmiana wysokości ewkiwalentu, została zaplanowana w budżecie Gminy na 2024 
rok. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7966ACBC-594B-4F28-BA9E-57AE3459BD1B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII.4.2024 RADY MIEJSKIEJ OTYŃ z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


